

*s. Bruna od Maryi*

### **Dokumentacja do filmu:**

## **Ks. Kobyliński: „Świeccy muszą się przebudzić! Trzeba ratować Kościół przed rewolucją!”**

#### **Cytowane wywiady z ks. prof. Andrzejem Kobylińskim:**

Ks. Kobyliński: Świeccy muszą się przebudzić! Trzeba ratować Kościół przed rewolucją!,  
<https://www.youtube.com/watch?v=yeT-JWPfIKg> [dostęp: 30.08.2022].

(pch24.pl 1:59) Jesteśmy świadkami głębokiej rewolucji, która dokonuje się w Kościele katolickim. (...) to co się dokonuje w trakcie pontyfikatu papieża Franciszka będzie rzutować na kształt katolicyzmu w najbliższych stuleciach i jednym z najważniejszych elementów tej rewolucji była publikacja adhortacji apostołskiej radość miłości „Amoris laetitia”. (...) i w konsekwencji tego dokumentu mamy zmianę paradygmatu w Kościele katolickim gdy chodzi o interpretację prawd wiary i moralności. To znaczy zwyciężyła zasada tzw. dynamicznej interpretacji depozytu wiary, inaczej ta zasada jest nazywana nowym paradygmatem bądź zmianą paradygmatu bądź podporządkowaniem doktryny duszpasterstwu czy praktyce.

(pch24.pl 3:15) Nie zmienia się wcześniejszego magisterium Kościoła katolickiego, nie zmienia się Tradycji, to znaczy Katechizm Kościoła Katolickiego pozostaje tym, czym był wcześniej i także nie podważa się innych dokumentów z przeszłości, natomiast poddaje się wszystkie te dokumenty dynamicznej interpretacji dopasowując je do aktualnej praktyki duszpasterskiej.

(pch24.pl 4:36) Dzisiaj coraz częściej katolicy żyją po swojemu w różnych krajach i za bardzo nie przejmują się tym, co jest zapisane w różnych dokumentach watykańskich.

(pch24.pl 7:25) Co kilka dni dochodzą do nas rewolucyjne zmiany, które się dokonują w Europie czy na świecie gdy chodzi o zagadnienia etyczne i bioetyczne i w ramach Kościoła katolickiego mamy tak naprawdę chowanie głowy w piasek, mamy milczenie.

(pch24.pl 10:34) Mamy w Polsce kilkadziesiąt tysięcy teologów po magisterium, po doktoratach, profesorów teologii. Mamy w Polsce kilkanaście wydziałów teologicznych. Mamy więc armię teologów w Kościele katolickim, natomiast te zagadnienia prawie nikogo nie interesują.

(pch24.pl 11:45) Z obojętności, z pragnienia świętego spokoju, z takiej banalności religijnej. W Polsce najczęściej religia jest kojarzona z obrzędami, to znaczy, że ludzie chcą mieć piękne uroczystości, natomiast zagadnienia doktrynalne, światopoglądowe, etyczne, bioetyczne – one w zasadzie nikogo nie interesują.

Maciej Chołodowski, Etyk i filozof ks. Andrzej Kobylński: Główny problem to głęboki upadek moralny Kościoła jako instytucji, <https://bialystok.wyborcza.pl/bialystok/7,35241,28744849,etyk-i-filozof-ks-andrzej-kobylinski-glowny-problem-to-gleboki.html> [dostęp: 30.08.2022].

W tym roku minęło 20 lat od wymuszonej rezygnacji Juliusza Paetza z funkcji arcybiskupa poznańskiego. Niestety, do dzisiaj żadna odpowiednia komisja oficjalnie nie potwierdziła tego, czy Juliusz Paetz faktycznie molestował seksualnie księży i kleryków. Albo wyjaśnimy tę aferę i inne skandale, albo dalej będziemy kroczyć jako Kościół ku przepaści.

W Polsce omerta jest silniejsza niż w krajach zachodnich. (...) Jeśli omerta jest możliwa w społeczeństwach demokratycznych, to co powiedzieć o skali omerty w krajach doświadczonych kilkudziesięcioletnim panowaniem totalitaryzmu?

Kościół nie jest zwykłą korporacją. Nie chodzi zatem o wprowadzenie takich czy innych nowych procedur. (...) Trzeba przeprowadzić rewolucję duchową i moralną, należy zmienić mentalność duchownych. To wymaga czasu. Potrzeba pokuty, nawrócenia, poczucia winy, wstydu, zadośćuczynienia. Dobre owoce takich działań pojawiają się dopiero za kilkanaście bądź kilkadziesiąt lat. Kształtowanie sumień i wychowanie nowych biskupów i księży to praca na pokolenia.

Wewnątrz Kościoła nie ma odpowiedniej siły moralnej, aby rozpocząć dzieło reformy i odnowy. Nie ma biskupów, księży i ludzi świeckich, którzy mogliby to zrobić w całej Polsce. Dominuje pragnienie świętego spokoju. Wielu duchownych myśli głównie o tym, jak spokojnie doczekać do emerytury. Dlatego kryzys będzie się pogłębiać.

**Wspomniana książka:**

s. Bruna od Maryi, „Kościół i finanse. Czas na zmiany!”, <https://www.motyleksiaskowe.pl/religie/51290-kosciol-i-pieniadze-czas-na-zmiany-9788361888215.html> [dostęp: 1.09.2022].